ПРОТОКОЛ

13.11.2013

№4
г.Волгодонск

заседания городской

межведомственной

комиссии по организации

отдыха и оздоровления детей

Председатель комиссии

Полищук Наталья Викторовна,

заместитель главы Администрации

города Волгодонска

по социальному развитию

Секретарь комиссии

Жовнерчук Ирина Станиславовна,

главный специалист отдела координации

отраслей социальной сферы

Администрации города Волгодонска

Присутствовали:  18 человек (список прилагается).
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О решениях, принятых на заседании областной межведомственной комиссии по организации отдыха и оздоровления детей.
Докладчик:
Н.В.Полищук, заместитель главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию

2. Об утверждении квот на предоставление путевок, компенсаций за самостоятельно приобретенные путевки в пределах лимитов бюджетных обязательств.
Докладчик:

А.А.Пашко, директор Департамента труда и социального развития Администрации города Волгодонска
3. О согласовании плана работы городской межведомственной комиссии по организации отдыха и оздоровления детей на 2014 год.

Докладчик:

Н.В.Полищук, заместитель главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию

1 СЛУШАЛИ:

Н.В.Полищук с информацией о решениях, принятых на заседании областной межведомственной комиссии по организации отдыха и оздоровления детей.
РЕШИЛИ:

1.1 Принять к сведению информацию Н.В.Полищук о решениях, принятых на заседании областной межведомственной комиссии по организации отдыха и оздоровления детей.

1.2. Утвердить на 2014 год:

- среднюю стоимость путевки в загородные стационарные оздоровительные лагеря в размере 565,83 руб. на 1 ребенка в сутки;

- среднюю стоимость путевки в санаторные оздоровительные лагеря в размере 751,66 руб. на 1 ребенка в сутки;

- рекомендуемую стоимость набора продуктов питания для оздоровительных лагерей с дневным пребыванием на базе образовательных учреждений в размере 126,51 руб. на 1 ребенка в день (без учета торговой наценки и транспортных услуг).
1.3. Финансовому управлению города Волгодонска (Н.В.Беляковой), Департаменту труда и социального развития Администрации г.Волгодонска (А.А.Пашко), Управлению образования г.Волгодонска (Н.В.Белан), ГКУ РО «Центр занятости населения города Волгодонска» (А.Н.Кузьмину) предусмотреть выделение средств в бюджетах муниципальных образований на проведение оздоровительной кампании детей в 2014 голу в объеме не ниже уровня 2013 года с учетом темпов роста инфляции, в том числе на:

- проведение капитальных и текущих ремонтов организаций отдыха и оздоровления детей;

-обеспечение безопасности и профилактику травматизма среди детей в период их отдыха и оздоровления,

- обеспечение санитарно-эпидемиологического благополучия в детских оздоровительных организациях;

- организацию и финансирование временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время.

- проезд детей в места отдыха и обратно.

1.4. Департаменту труда и социального развития Администрации г.Волгодонска (А.А.Пашко), Управлению образования г.Волгодонска (Н.В.Белан):

-  принять меры по содействию доступности услуг отдыха и оздоровления для детей всех категорий населения,
- принять меры к реализации путевок, укомплектованию оздоровительных учреждений детьми.

1.5. Управлению образования г.Волгодонска (Н.В.Белан) поддерживать новые и эффективные формы организации отдыха и оздоровления детей, в том числе и развития семейного отдыха.
1.6. Управлению образования г.Волгодонска (Н.В.Белан), департаменту по работе с персоналом и быту ООО «Волгодонский комбинат древесных плит» (В.Н.Кольцову):

- уделять особое внимание подбору кадров и профессиональной подготовке специалистов, работающих с детьми в летний период.

- взять на особый контроль выполнение руководителями оздоровительных учреждений в установленный срок и в полном объеме планов-заданий, согласованных Роспотребнадзором.

- продолжить оснащение оздоровительных учреждений устройствами доочистки воды из разводящей сети при её несоответствии гигиеническим нормативам.
1.7. Руководителям оздоровительных учреждений, независимо от организационно-правовой формы, а также руководителям организаций, имеющих на балансе детские оздоровительные учреждения:

- обеспечить подготовку детских оздоровительных учреждений к работе и создание необходимых гигиенических условий для пребывания детей.

- проводить работу по комплектованию оздоровительных учреждений квалифицированными кадрами, имеющими специальное образование и практику работы в детских учреждениях.

- предусмотреть продолжительность лагерной смены не менее 21 дня и наличие перерывов между сменами для проведения противоклещевых обработок.

2.СЛУШАЛИ:

А.А.Пашко с информацией об утверждении квот на предоставление путевок, компенсаций за самостоятельно приобретенные путевки в пределах лимитов бюджетных обязательств.

РЕШИЛИ:
2.1. Принять к сведению информацию А.А.Пашко об утверждении квот на предоставление путевок, компенсаций за самостоятельно приобретенные путевки в пределах лимитов бюджетных обязательств.
2.2. Утвердить квоты на оздоровление в 2014 году согласно приложению №1.
3.СЛУШАЛИ:
Н.В.Полищук с информацией о согласовании плана работы городской межведомственной комиссии по организации отдыха и оздоровления детей                  на 2014 год.

РЕШИЛИ:

3.1. Принять к сведению информацию Н.В.Полищук о согласовании плана работы городской межведомственной комиссии по организации отдыха и оздоровления детей на 2014 год.

3.2. Утвердить план работы городской межведомственной комиссии по организации отдыха и оздоровления детей на 2014 год согласно приложению №2.
Председатель комиссии

Н.В.Полищук

Секретарь комиссии

И.С.Жовнерчук